

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



信基沙溪集團股份有限公司

XINJI SHAXI GROUP CO., LTD

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：3603)

截至2024年6月30日止六個月的 中期業績公告

信基沙溪集團股份有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至2024年6月30日止六個月(「報告期」)之未經審核簡明綜合中期業績連同截至2023年6月30日止六個月(「2023年同期」)之比較數字。本集團之該等中期業績已由本公司之審核委員會審閱。

財務摘要

	截至6月30日止六個月	
	2024年 人民幣千元	2023年 人民幣千元
收益	129,405	129,101
期內虧損	(91,293)	(82,929)
核心純利 ⁽ⁱ⁾	46,977	35,526
核心純利率 ⁽ⁱⁱ⁾	36%	28%
每股虧損(以每股人民幣元列示)	(0.06)	(0.06)

附註：

- (i) 截至2024年及2023年6月30日止六個月的核心純利屬非香港財務報告準則計量，有助於投資者透過不計投資物業公平值變動的損失，並就前述項目所得稅效應而另行調整，評估本集團相關業務的業績表現。
- (ii) 核心純利率乃透過將本集團各期內核心純利除以收益計算。

中期簡明綜合收益表

	附註	截至6月30日止六個月	
		2024年 人民幣千元 (未經審核)	2023年 人民幣千元 (未經審核)
收益	6	129,405	129,101
銷售成本	7	(21,517)	(21,423)
投資物業公平值損失	11	(184,360)	(157,940)
銷售及營銷開支	7	(4,393)	(7,487)
行政開支	7	(15,992)	(18,411)
金融資產及經營租賃應收款項的 減值虧損撥回/(支出)淨額		64	(3,076)
其他收入		2,370	1,486
其他收益－淨額		4,781	1,502
經營虧損		(89,642)	(76,248)
財務收入		1,885	1,762
財務開支		(28,734)	(29,031)
財務開支－淨額		(26,849)	(27,269)
除所得稅前虧損		(116,491)	(103,517)
所得稅開支	8	25,198	20,588
期內虧損		(91,293)	(82,929)
虧損歸屬於：			
－本公司擁有人		(91,484)	(82,829)
－非控股權益		191	(100)
		(91,293)	(82,929)
期內本公司擁有人應佔虧損的每股虧損 (以每股人民幣元列示)			
每股基本及攤薄虧損	9	(0.06)	(0.06)

中期簡明綜合全面收益表

	截至6月30日止六個月	
	2024年 人民幣千元 (未經審核)	2023年 人民幣千元 (未經審核)
期內虧損	(91,293)	(82,929)
期內其他全面收益，扣除稅項	<u>-</u>	<u>-</u>
期內全面虧損總額	<u>(91,293)</u>	<u>(82,929)</u>
以下人士應佔：		
－ 本公司擁有人	(91,484)	(82,829)
－ 非控股權益	<u>191</u>	<u>(100)</u>
	<u>(91,293)</u>	<u>(82,929)</u>

中期簡明綜合資產負債表

		於	
		2024年	2023年
		6月30日	12月31日
	附註	人民幣千元	人民幣千元
		(未經審核)	(經審核)
資產			
非流動資產			
物業及設備		8,253	10,886
投資物業	11	2,102,824	2,284,851
無形資產		2,342	2,569
遞延所得稅資產		3,361	2,037
按公平值計入損益之金融資產		443	1,355
租賃及貿易應收款項及其他應收款項	12	26,356	40,156
		<u>2,143,579</u>	<u>2,341,854</u>
流動資產			
存貨		1,988	2,895
租賃及貿易應收款項及其他應收款項	12	76,469	70,494
應收關聯方款項		5	–
受限制現金		6,032	6,026
現金及現金等價物		554,539	513,011
		<u>639,033</u>	<u>592,426</u>
總資產		<u>2,782,612</u>	<u>2,934,280</u>
權益			
股本及溢價		285,115	285,178
其他儲備		118,380	117,825
保留盈利		842,399	934,784
		<u>1,245,894</u>	<u>1,337,787</u>
非控股權益		<u>(1,860)</u>	<u>(2,051)</u>
權益總額		<u>1,244,034</u>	<u>1,335,736</u>

		於	
		2024年	2023年
		6月30日	12月31日
	附註	人民幣千元	人民幣千元
		(未經審核)	(經審核)
負債			
非流動負債			
借款	14	726,314	691,589
遞延收益		246	—
貿易及其他應付款項	13	34,305	36,931
租賃負債	13	176,485	185,660
遞延所得稅負債		203,590	235,688
應付關連方款項		318	378
		<u>1,141,258</u>	<u>1,150,246</u>
流動負債			
借款	14	133,615	188,847
貿易及其他應付款項	13	124,276	130,625
應付關連方款項		958	2,534
租賃負債	13	36,666	29,207
來自客戶的墊款		53,548	49,229
合約負債	6(e)	17,662	19,976
即期所得稅負債		30,595	27,880
		<u>397,320</u>	<u>448,298</u>
負債總額		<u>1,538,578</u>	<u>1,598,544</u>
權益及負債總額		<u>2,782,612</u>	<u>2,934,280</u>

中期簡明綜合財務報表附註

1 一般資料

信基沙溪集團股份有限公司(「本公司」)於2018年7月27日根據開曼群島公司法(1961年第3號法例第22章,經綜合及修訂)於開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。本公司註冊辦事處地址為71 Fort Street, PO Box 500, George Town, Grand Cayman KY1-1106, Cayman Islands。

本公司為投資控股公司。本公司連同其附屬公司(統稱「本集團」)主要在中華人民共和國(「中國」)從事營運及管理酒店用品及家居用品商城。

本公司股份於2019年11月8日於香港聯合交易所有限公司主板上市。

除另有指明外,本中期簡明綜合財務資料以人民幣(「人民幣」)呈列且所有數值均約整至最接近千位數(人民幣千元)。

本中期簡明綜合財務資料已於2024年8月28日獲本公司董事會(「董事會」)批准刊發。

本中期簡明綜合財務資料未經審核。

2 編製基準

截至2024年6月30日止六個月之本中期簡明綜合財務資料已根據香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」編製。中期簡明綜合財務資料並不包括正常年度財務報告所載之所有附註。因此,中期簡明綜合財務資料應與本集團截至2023年12月31日止年度之年度綜合財務報表以及本公司於中期報告期間所刊發之任何公開公告一併閱讀。

3 會計政策

除下文所載採納新訂及經修訂準則外，誠如該等年度綜合財務報表所述，所應用之會計政策與截至2023年12月31日止年度之年度綜合財務報表應用者一致。

(i) 本集團所採納之新訂及經修訂準則

本集團就其於2024年1月1日開始的財務報告期間首次採用了以下準則及詮釋：

		於以下日期或 之後開始的 年度期間生效
香港詮釋第5號(經修訂)	香港詮釋第5號(經修訂) 財務報表呈報—借款人對 包含按要求償還條款之 有期貸款之分類	2024年1月1日
香港會計準則第1號(修訂本)	負債分類為流動或非流動	2024年1月1日
香港會計準則第1號(修訂本)	附帶契諾的非流動負債	2024年1月1日
香港會計準則第16號(修訂本)	售後租回的租賃負債	2024年1月1日
香港會計準則第7號及 香港財務報告準則第7號 (修訂本)	供應商融資安排	2024年1月1日

上述新訂或經修訂準則及詮釋於本報告期間適用。本集團並無因採納該等經修訂準則而更改其會計政策或作出追溯性調整。

(ii) 已發佈但未生效的新訂準則、準則修訂本及詮釋

		於以下日期或 之後開始的 年度期間生效
香港會計準則第21號(修訂本)	缺乏可交換性	2025年1月1日

本集團已開始評估該等新訂準則、準則之修訂本及詮釋之影響，其中若干與本集團運營有關。該等準則於目前或未來報告期間預期不會對本集團及於可預見將來之交易造成重大影響。

4 關鍵會計估計及判斷

中期簡明綜合財務資料之編製要求管理層作出判斷、估計及假設，而有關判斷、估計及假設會影響會計政策之應用以及資產及負債、收入及開支之呈報數額。實際結果可能有別於該等估計。

於編製本中期簡明綜合財務資料時，管理層於應用本集團會計政策時作出之重大判斷以及估計不確定性之主要來源與截至2023年12月31日止年度之綜合財務報表所應用者相同。

5 分部資料

管理層根據由主要營運決策人（「**主要營運決策人**」）審閱的報告釐定經營分部。主要營運決策人已被定為本公司執行董事，負責分配資源及評估經營分部表現。

主要營運決策人從服務角度考慮業務，並已確定以下兩個經營分部：

— 物業租賃；

本集團從事(a)管理自有／租賃組合式商城，而該商城從為租戶提供租賃樓面面積以及提供全面及持續的營運及管理取得收益；(b)通過網上商城出售酒店用品及家居用品；(c)向並非由本集團擁有的其他商城提供業務管理服務。

— 物業管理服務；

本集團向租戶及公寓物業提供物業管理服務，包括向物業開發商、物業業主及租戶提供售前管理服務及其他增值服務。

由於主要營運決策人認為本集團的大部分綜合收益及業績均來自中國市場，且本集團的綜合非流動資產絕大部分位於中國，故概無呈列地域資料。

(a) 截至2024年6月30日止六個月，就可呈報分部向執行董事提供的分部資料如下：

	物業租賃 人民幣千元	物業管理服務 人民幣千元	本集團 人民幣千元
分部收益總額	<u>100,114</u>	<u>29,291</u>	<u>129,405</u>
與客戶合約收益	4,518	29,291	33,809
— 於某一時間點	4,518	—	4,518
— 隨時間推移	—	29,291	29,291
來自租賃收入的收益	<u>95,596</u>	<u>—</u>	<u>95,596</u>
投資物業公平值損失	(184,360)	—	(184,360)
分部業績	(101,211)	11,569	(89,642)
財務成本—淨額			<u>(26,849)</u>
除所得稅前虧損			(116,491)
所得稅開支			25,198
期內虧損			<u>(91,293)</u>
折舊及攤銷	<u>2,950</u>	<u>68</u>	<u>3,018</u>

截至2023年6月30日止六個月，就可呈報分部向執行董事提供的分部資料如下：

	物業租賃 人民幣千元	物業管理服務 人民幣千元	本集團 人民幣千元
分部收益總額	97,990	31,111	129,101
與客戶合約收益	5,915	31,111	37,026
— 於某一時間點	5,561	—	5,561
— 隨時間推移	354	31,111	31,465
來自租賃收入的收益	92,075	—	92,075
投資物業公平值損失	(157,940)	—	(157,940)
分部業績	(92,849)	16,601	(76,248)
財務成本—淨額			(27,269)
除所得稅前虧損			(103,517)
所得稅開支			20,588
期內虧損			(82,929)
折舊及攤銷	2,952	91	3,043

(b) 以下為截至以下日期止期間的本集團分部資產及負債以及資本開支分析：

於2024年6月30日(未經審核)

	物業租賃 人民幣千元	物業管理 服務 人民幣千元	對銷 人民幣千元	本集團 人民幣千元
分部資產	2,798,656	11,604	(31,009)	2,779,251
分部負債	417,193	58,280	(31,009)	444,464
資本開支	106	127	—	233

於2023年12月31日(經審核)

	物業租賃 人民幣千元	物業管理 服務 人民幣千元	對銷 人民幣千元	本集團 人民幣千元
分部資產	2,952,549	12,547	(32,853)	2,932,243
分部負債	421,002	66,391	(32,853)	454,540
資本開支	12,778	—	—	12,778

可呈報分部資產與總資產的對賬如下：

	於	
	2024年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2023年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
分部資產	2,779,251	2,932,243
未分配：		
遞延所得稅資產	3,361	2,037
總資產	<u>2,782,612</u>	<u>2,934,280</u>

可呈報分部負債與總負債的對賬如下：

	於	
	2024年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2023年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
分部負債	444,464	454,540
未分配：		
遞延所得稅負債	203,590	235,688
即期所得稅負債	30,595	27,880
銀行及其他借款	859,929	880,436
總負債	<u>1,538,578</u>	<u>1,598,544</u>

向主要營運決策人提供有關總資產及負債之金額按與綜合財務報表一致之方式計量。

該等資產及負債乃按分部營運予以分配。分部資產主要包括物業及設備、投資物業、無形資產、物業管理服務及物業租賃的應收款項以及現金及現金等價物。

6 收益

	截至6月30日止六個月	
	2024年 人民幣千元 (未經審核)	2023年 人民幣千元 (未經審核)
租賃收入：		
－物業租賃收入	<u>95,596</u>	<u>92,075</u>
與客戶合約收益：		
－物業管理服務(a)及(c)	29,291	31,111
－商品銷售(b)	4,518	5,561
－商城業務管理服務(a)及(c)	<u>–</u>	<u>354</u>
	<u>33,809</u>	<u>37,026</u>
	<u>129,405</u>	<u>129,101</u>

- (a) 物業管理服務及商城業務管理服務產生的收益乃於合約期參照完全履行履約責任的進度來確認。
- (b) 商品銷售產生的收益乃於客戶取得資產控制權時按時間點確認。
- (c) 下表列示固定價格長期物業管理服務及商城業務管理服務合約產生之未履行履約責任：

	於	
	2024年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2023年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
於6月30日及12月31日分配至長期物業管理服務 合約(履約責任部分或完全未獲履行) 的交易價總額		
預期於1年後確認	234,954	315,807
預期於1年內確認	<u>52,011</u>	<u>54,079</u>
	<u>286,965</u>	<u>369,886</u>

上述披露的金額並不包含任何可變代價。

(d) 於2024年6月30日，概無自增量成本中確認資產以獲得合約。

(e) 合約負債

	於	
	2024年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2023年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
業務管理服務	5,465	5,465
物業管理服務	12,105	13,670
商品銷售	92	841
	<u>17,662</u>	<u>19,976</u>

7 按性質劃分的開支

	截至6月30日止六個月	
	2024年 人民幣千元 (未經審核)	2023年 人民幣千元 (未經審核)
僱員福利開支	18,658	20,662
商品銷售成本	3,065	3,933
營銷及廣告成本	1,199	3,290
法律及專業開支	481	2,826
稅項及其他徵費	2,548	1,733
物業維護費	4,208	4,085
水電費	3,871	2,687
技術服務費	534	306
折舊	2,791	2,695
辦公及差旅費	61	256
攤銷	227	348
招待費	2,316	2,302
核數師薪酬	-	150
— 非審核服務	-	150
短期租賃開支	58	24
捐款	77	71
其他開支	1,808	1,953
	<u>41,902</u>	<u>47,321</u>
總銷售成本、銷售及營銷開支及行政開支	<u>41,902</u>	<u>47,321</u>

8 所得稅開支

	截至6月30日止六個月	
	2024年	2023年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
即期所得稅		
－ 中國企業所得稅	<u>8,224</u>	<u>6,275</u>
遞延所得稅		
－ 中國企業所得稅	<u>(33,422)</u>	<u>(26,863)</u>
所得稅開支	<u>(25,198)</u>	<u>(20,588)</u>

(a) 中國企業所得稅

於截至2024年及2023年6月30日止六個月，本集團的中國附屬公司須按25%的稅率繳納企業所得稅。

(b) 中國預扣所得稅

於中國成立的公司向其海外投資者宣派2008年1月1日後所賺溢利的股息應按10%的稅率繳納中國預扣所得稅。倘於香港註冊成立的海外投資者符合中國與香港訂立的雙邊稅務條約安排項下的條件及規定，則相關預扣稅稅率將從10%降至5%。

(c) 開曼群島所得稅

本公司為根據開曼群島公司法於開曼群島註冊成立的獲豁免有限公司，因此，毋須繳納開曼群島所得稅。

(d) 英屬處女群島所得稅

本集團於英屬處女群島的附屬公司乃根據英屬處女群島的國際商業公司法註冊成立，因此，獲豁免繳納英屬處女群島所得稅。

(e) 香港利得稅

由於本集團於香港註冊成立的附屬公司於截至2024年及2023年6月30日止六個月並無任何應課稅溢利，故並無計提香港利得稅。

9 每股虧損

(a) 基本

	截至6月30日止六個月	
	2024年 (未經審核)	2023年 (未經審核)
本公司擁有人應佔虧損(人民幣千元)	(91,484)	(82,829)
已發行普通股之加權平均數(千股)	<u>1,496,800</u>	<u>1,500,000</u>
每股基本虧損(人民幣元)	<u>(0.06)</u>	<u>(0.06)</u>

(b) 攤薄

於截至2024年及2023年6月30日止六個月，本公司並無任何流通在外的潛在攤薄普通股。每股攤薄盈利與每股基本盈利相同。

10 股息

董事會並無建議宣派截至2024年6月30日止六個月之中期股息(截至2023年6月30日止六個月：無)。

11 投資物業

	截至6月30日止六個月	
	2024年 人民幣千元 (未經審核)	2023年 人民幣千元 (未經審核)
期初賬面淨值	2,284,851	2,396,940
租賃修訂	-	135,894
添置	73	1,852
轉撥自／(至)融資租賃應收款項	2,260	(28,150)
公平值變動	<u>(184,360)</u>	<u>(157,940)</u>
期末賬面淨值	<u>2,102,824</u>	<u>2,348,596</u>
投資物業分析：		
—本集團通過土地使用權證持有物業	958,670	1,041,250
—通過使用權資產持有物業	<u>1,144,154</u>	<u>1,307,346</u>
	<u>2,102,824</u>	<u>2,348,596</u>

12 租賃以及貿易應收款項及其他應收款項

	於	
	2024年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2023年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
經營租賃應收款項	45,228	43,565
減：經營租賃應收款項減值撥備	<u>(9,868)</u>	<u>(9,435)</u>
經營租賃應收款項－淨額	<u>35,360</u>	<u>34,130</u>
融資租賃應收款項	48,422	56,179
減：融資租賃應收款項減值撥備	<u>(2,822)</u>	<u>(3,274)</u>
經營租賃應收款項－淨額	45,600	52,905
貿易應收款項	9,079	9,663
減：貿易應收款項減值撥備	<u>(1,601)</u>	<u>(1,663)</u>
貿易應收款項－淨額	7,478	8,000
其他應收款項	15,562	17,338
減：其他應收款項減值撥備	<u>(7,151)</u>	<u>(8,969)</u>
其他應收款項－淨額	8,411	8,369
預付稅項及其他徵費	91	175
租賃預付款項	2,113	2,340
其他預付款項	1,801	2,533
可用於未來扣除的進項增值稅	<u>1,971</u>	<u>2,198</u>
	<u>102,825</u>	<u>110,650</u>
減：非流動部分		
融資租賃應收款項	<u>(26,356)</u>	<u>(40,156)</u>
流動部分	<u>76,469</u>	<u>70,494</u>

基於確認日期的貿易應收款項於各別結算日的賬齡分析如下：

	於	
	2024年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2023年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
少於1年	<u>9,079</u>	<u>9,663</u>

租賃以及貿易應收款項及其他應收款項乃以人民幣計值且其公平值與其賬面值相若。

13 貿易及其他應付款項以及租賃負債

(i) 貿易及其他應付款項

	於	
	2024年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2023年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
貿易應付款項	4,173	3,993
應付建築合約款項	21,218	23,771
應付薪金	17,576	15,365
其他稅項負債	1,023	1,386
租戶按金	61,146	57,529
物業開發商按金(附註(a))	50,000	50,000
其他應付款項	3,445	15,512
	<u>158,581</u>	<u>167,556</u>
減：非流動部分		
租戶按金	<u>(34,305)</u>	<u>(36,931)</u>
流動部分	<u>124,276</u>	<u>130,625</u>

基於發票日期的貿易應付款項及應付建築合約款項的賬齡分析如下：

	於	
	2024年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2023年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
少於1年	21,350	21,290
超過1年	4,041	6,474
	<u>25,391</u>	<u>27,764</u>

貿易應付款項及應付建築合約款項以人民幣計值且其公平值與其賬面值相若。

- (a) 於2023年6月，本公司間接全資附屬公司廣州沙溪國際酒店用品城有限公司(「廣州沙溪」)獲物業開發商廣州升龍方圓置業有限公司(「物業開發商」)告知建議沙溪村改造計劃，該計劃將涵蓋租賃土地及其上建商。物業開發商其後擬與業主及廣州沙溪訂立協議(「建議補償協議」)，據此，物業開發商擬向廣州沙溪支付補償金額約人民幣8.45億元，作為提前終止廣州沙溪與業主所訂立租賃協議的對價。建議補償協議將於沙溪村改造計劃獲沙溪村土地所有者批准後，方告生效。於2024年6月30日，沙溪村改造計劃尚未獲批准。

本集團已收到物業開發商支付的定金人民幣50百萬元，已計入其他應付款項。

(ii) 租賃負債

	截至6月30日止六個月	
	2024年 人民幣千元 (未經審核)	2023年 人民幣千元 (未經審核)
期初結餘	214,867	158,799
租賃修訂	-	135,894
確認之租賃融資開支	4,819	3,102
償付租賃負債	(6,535)	(68,812)
	<u>213,151</u>	<u>228,983</u>
減：非流動部分	<u>(176,485)</u>	<u>(200,576)</u>
租賃負債的流動部分	<u>36,666</u>	<u>28,407</u>

本集團主要租賃土地使用權及物業。租賃乃於租賃資產可供本集團使用之日確認為使用權資產及相應負債。使用權資產呈列為投資物業(附註11)以及物業及設備。

14 借款

	於	
	2024年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2023年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
銀行借款－有抵押(附註(a))	859,929	879,424
其他借款－有抵押	-	1,012
借款總額	<u>859,929</u>	<u>880,436</u>
減：非即期部分		
－銀行借款－有抵押	<u>(726,314)</u>	<u>(691,589)</u>
即期部分	<u>133,615</u>	<u>188,847</u>

(a) 於2024年6月30日，銀行借款人民幣859,929,000元(2023年12月31日：人民幣879,424,000元)的年利率介乎4.45%至6.13%，並由本集團的投資物業(附註11)作抵押。

中期股息

董事會不建議就報告期派付任何中期股息(截至2023年6月30日止六個月：無)。

管理層之討論與分析

財務回顧

收益

本集團收益由2023年同期的約人民幣129.1百萬元輕微增加約0.2%至報告期內錄得約人民幣129.4百萬元。報告期收益較2023年同期變化不大。

下表載列本集團按所示業務劃分的收益明細：

	截至6月30日止六個月			
	2024年		2023年	
	人民幣千元	%	人民幣千元	%
租賃收入	95,596	74	92,075	71
物業管理服務	29,291	23	31,111	24
銷售貨品	4,518	3	5,561	4
商城業務管理服務	—	—	354	1
總計	129,405	100	129,101	100

租金收入

於報告期內，我們的租金收入為本集團自向租戶(簽立在本集團自有／租賃的商城組合中運營業務的租賃合約)所獲取的收益，佔我們總收益的約74%。於報告期內，我們的租金收入增加約人民幣3.5百萬元或約3.8%至約人民幣95.6百萬元(2023年同期：人民幣92.1百萬元)。該增加乃主要由於租金單價逐年遞增政策及市場為提高出租率提供的各項租賃優惠政策綜合影響導致。

物業管理服務

來自物業管理服務的收益為本集團租戶根據物業管理協議支付的管理費。於報告期內，物業管理服務收入微量減少約人民幣1.8百萬元或約5.9%至約人民幣29.3百萬元(2023年同期：人民幣31.1百萬元)。物業管理服務所得收益減少乃主要由於公用設施差異化收入減少以及部分物業項目合同到期不再合作，在管面積減少導致。

銷售貨品

銷售貨品收益為通過我們的網上商城出售酒店用品及家居用品所產生的收益。於報告期內，銷售貨品收益減少約人民幣1.0百萬元或約18.8%至約人民幣4.5百萬元(2023年同期：人民幣5.6百萬元)。銷售貨品收益減少主要由於本集團B2B平台業務收益較2023年同期減少導致。

銷售成本

報告期銷售成本為約人民幣21.5百萬元，較去年同期約人民幣21.4百萬元無大幅變化。

投資物業公平值損失

我們的投資物業公平值損失增加約人民幣26.4百萬元至報告期內的公平值損失約人民幣184.4百萬元(2023年同期：公平值損失人民幣157.9百萬元)。由於集團部分市場土地租約年限進一步縮短及市場租金下降的影響，導致本集團於報告期內確認的投資物業公平值損失較2023年同期有所增加。

銷售及營銷開支

我們的銷售及營銷開支由2023年同期的約人民幣7.5百萬元減少約人民幣3.1百萬元或41%至報告期內的約人民幣4.4百萬元。該減少乃主要由於本公司的銷售及營銷相關工資開支於報告期內減少導致。

行政開支

我們的行政開支由2023年同期的約人民幣18.4百萬元減少約人民幣2.4百萬元或13%至報告期內的約人民幣16.0百萬元。該減少的主要原因是報告期內無收併購業務，導致收併購服務收費較去年同期減少導致。

其他收入

我們的其他收入由2023年同期的約人民幣1.5百萬元增加約人民幣0.9百萬元或59%至報告期內的約人民幣2.4百萬元。該增加的主要原因是報告期內收到地鐵拆遷補償款而2023年同期無這部分收入導致。

經營虧損及經營虧損率

由於前述原因，我們的經營虧損由2023年同期的約人民幣76.2百萬元增加約人民幣13.4百萬元或18%至報告期內的經營虧損約人民幣89.6百萬元。該增加的主要原因是投資物業的公平值損失增加所致。

財務收入

於報告期內財務收入約人民幣1.9百萬元，較去年同期約人民幣1.8百萬元無大幅變化。

財務開支

於報告期內財務開支約人民幣28.7百萬元，較去年同期約人民幣29.0百萬元無大幅變化。

財務開支淨額

於報告期內財務開支淨額約人民幣26.8百萬元，較去年同期約人民幣27.3百萬元無大幅變化。

報告期內虧損

由於前述原因，我們的虧損由2023年同期的虧損約人民幣82.9百萬元增加約人民幣8.4百萬元或10%至報告期內的虧損約人民幣91.3百萬元。虧損增加的主要原因是本集團於報告期內所持投資物業的公平值損失增加。

核心純利

我們的管理層相信核心純利將有助於投資者透過撇除投資物業公平值變動等非經常項目(被視為並非用作評估我們業務實際表現的指標)的影響，評估我們相關業務於整個會計期間的業績表現。

我們報告期內的核心純利由2023年同期的約人民幣35.5百萬元增加約人民幣11.5百萬元或約32%至報告期內的約人民幣47.0百萬元。該增加乃主要由於本集團報告期各項開支減少約人民幣11.9百萬元導致。

下表載列於所示期間內本集團的虧損及核心純利：

	截至6月30日止六個月	
	2024年 人民幣千元	2023年 人民幣千元
損失	(91,293)	(82,929)
加：		
投資物業公平值損失	184,360	157,940
有關上述對賬項目的所得稅開支	<u>(46,090)</u>	<u>(39,485)</u>
核心純利	46,977	35,526
— 本公司擁有人應佔	46,786	35,626
— 非控股權益應佔	<u>191</u>	<u>(100)</u>

流動資金及財務資源

現金及現金等價物

於2024年6月30日，本集團擁有的現金及現金等價物約為人民幣554.5百萬元(2023年12月31日：人民幣513.0百萬元)。現金及現金等價物主要以人民幣計值。

借款及本集團資產抵押

於2024年6月30日，本集團銀行借款約人民幣859.9百萬元(2023年12月31日：人民幣879.4百萬元)的利息按年利率4.45%至6.13%計算，並由本集團的投資物業作抵押。於2024年6月30日，被抵押作為本集團借款抵押品的投資物業價值為約人民幣929.9百萬元(2023年12月31日：人民幣1,011.9百萬元)。

資本負債比率

於2024年6月30日的資本負債比率(按債務淨額除以總資本計算)為24%，而2023年12月31日為27%。

淨流動資產及流動比率

於2024年6月30日，本集團擁有淨流動資產約人民幣241.7百萬元，而2023年12月31日的淨流動資產約為人民幣144.1百萬元。

於2024年6月30日，流動比率為1.61(2023年12月31日：1.32)。

重大投資或資本資產的未來計劃

除招股章程中的「業務－策略」或本公告日期已披露者外，本集團於2024年6月30日概無重大投資或資本資產的其他計劃。

收購及出售附屬公司、聯營公司及合營企業

於報告期內，本集團並無任何收購及出售附屬公司、聯營公司及合營企業的重大項目。

庫務管理

於報告期內，本集團的資金及庫務政策概無重大變動。

業務回顧

本集團主要於中國從事經營酒店用品及家居用品商城(產生租金收益)，且我們的業務營運由6個主要業務分部構成：(i)商城，包括3個酒店用品商城及2個家居用品商城；(ii)分租公寓；(iii)物業管理項目；(iv)委管商城；(v)網上商城銷售酒店用品及家居用品；及(vi)展覽管理業務。

本集團的收益主要來自本集團自有／租賃的商城組合的經營租賃租金收入和物業管理服務收益。

業務分部回顧

商城

我們擁有5個商城，包括3個酒店用品商城及2個家居用品商城。

酒店用品商城

- (1) 信基沙溪酒店用品博覽城
- (2) 信基豪泰酒店用品城
- (3) 瀋陽信基沙溪酒店用品博覽城

家居用品商城

- (4) 信基大石傢俬城
- (5) 瀋陽信基沙溪國際家居用品博覽中心

分租公寓

茲提述本公司日期為2021年12月23日的公告。於2021年12月23日，廣州信基譽正商業運營管理有限公司(「**信基譽正**」，本公司之間接全資附屬公司)與廣州龍美動漫科技有限公司(「**龍美動漫**」)訂立分租協議，據此，信基譽正同意向龍美動漫分租中國廣東省廣州市番禺區番禺大道龍美村信基龍美國際動漫產業園C區C1及C2大廈，總建築面積約為34,394平方米，再加上237個地下停車位(稱為遠洋邦舍)，為期約14.4年，自2022年1月11日開始並於2036年5月31日到期(包括首尾兩天)，代價為約人民幣153.8百萬元。

於2021年12月23日，信基譽正與北京邦舍公寓管理有限公司廣州分公司(「**邦舍公寓廣州**」)訂立轉租協議，據此，信基譽正同意向邦舍公寓廣州分租遠洋邦舍，為期10年，自2022年1月11日開始並於2032年1月10日到期(包括首尾兩天)，總代價為約人民幣170.9百萬元。

物業管理項目

於2022年6月，本集團完成收購廣州信基優享物業有限公司(「**廣州優享**」)及佛山信基優享商業服務有限公司(「**佛山優享**」)，兩間公司均主要從事為商業綜合項目提供物業管理服務。廣州優享及佛山優享現時管理的物業項目包括(i)廈滘項目，其由信基廣場A館以及廈滘商業大廈組成；(ii)上漵綜合樓項目，其由上漵綜合樓組成；(iii)玥島項目；(iv)龍美項目，其由領秀公館組成；及(v)信基廣場項目，其由佛山九江信基廣場組成。

下表載列於所示期間內我們上面所述三個業務分部(商城、分租公寓及物業管理項目)分別按地區劃分產生的物業租賃收入和物業管理服務收入：

	物業租賃收入		物業管理服務收入	
	截至6月30日止		截至6月30日止	
	六個月		六個月	
	2024年	2023年	2024年	2023年
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
廣州地區	88,223	84,875	16,539	18,517
佛山地區	-	-	4,419	4,223
瀋陽地區	7,373	7,200	8,332	8,371

委管商城

於本分部，我們向其他商城業主提供商城營運服務。在此商業模式下，我們將負責管理商城的營銷及日常營運，而商城業主將負責承擔商城的所有經營開支並向我們支付品牌授權費和營運管理費。我們的營運管理費會經參考營運時長及相關商城的租金收入而釐定。

信基沙溪·岳塘國際酒店用品交易展示中心

於2018年10月，我們與獨立第三方湖南省泓岳商業管理有限公司訂立了合作協議。根據合作協議，本集團同意擔任一座經規劃酒店用品商城的商城經理，該商城位於由湖南省泓岳商業管理有限公司開發的商業綜合大樓—岳塘國際商貿城(位於中國湖南省湘潭市岳塘區芙蓉大道荷塘段88號)。預期該商城擁有總營業區域約12萬平方米並可容納最多400名租戶。其為本集團首間委管酒店用品商城。

有關該商城具體營業時間仍在與業主溝通協調。於本公告日期，暫未有明確時間表。

網上商城

於報告期內，我們網上商城銷售貨品產生收益約人民幣4.5百萬元(2023年同期：人民幣5.6百萬元)。本集團銷售的貨品全部均為酒店用品及家居用品。於報告期內，由於收回一筆過往年度已計提壞賬的應收賬款，報告期內網上商城的經營溢利率上升至約39% (2023年同期：4%)。

展覽管理業務

我們為中國每年的華南酒店業博覽會(「CHE」)提供展覽管理服務，CHE被視為本集團的主要委管展覽。CHE為全球酒店用品供應商及採購商提供一站式貿易平台以擴大其銷售及採購渠道。

因新冠肺炎疫情自2020年全球爆發以來的持續影響，本公司自2020年起已暫停舉辦CHE展覽而沒有產生任何CHE收益。

未來展望

進入2024年下半年，俄烏衝突和巴以戰爭爆發所導致的國際地緣政治不穩定妨礙了全球經濟的復甦。儘管存在多項不明朗因素，本集團現有業務仍可保持穩定增長。

與此同時，本集團繼續穩扎經營根基及堅持本集團繼續營運的6個主要業務，將繼續堅持「品牌輸出，管理輸出，合作經營」的輕資產項目快速發展模式，同時建立酒店用品行業垂直電商服務平台，擴大網上商城業務，從而進一步擴大本集團的市場佔有率和品牌影響力。

本集團將持續擴大物業管理服務業務，特別是通過收購併購成熟項目的物業管理服務項目，增強本集團穩定的現金流，以及為本集團帶來可持續及穩定的發展，以提升本公司及其股東的整體利益。

另一方面，本集團一直不時積極尋求新商機，以擴闊收入來源、多元化業務，並提升本集團的長期增長潛力及其股東價值。展望未來，本集團將致力提升其盈利能力，並專注於探尋有利可圖的商機，以追求可持續及穩定的增長。

其他資料

遵守企業管治守則

本公司的企業管治常規以上市規則附錄C1所載企業管治守則(「企業管治守則」)所列原則及守則條文為基準。於報告期內，本公司已遵守上市規則附錄C1所載企業管治守則第二部分所載的原則及適用守則條文，惟企業管治守則的守則條文第C.2.1條規定主席與首席執行官的角色應有區分，並不應由一人同時兼任的規定則除外。

張漢泉先生(「張漢泉先生」)為我們的創辦人之一、董事會主席兼本公司首席執行官。作為中國酒店用品行業的行業領導者，張漢泉先生於酒店用品行業擁有豐富經驗，負責制定本集團的戰略方向以及監察本集團的管理及業務營運。由於張漢泉先生為本集團發展的關鍵，董事會認為，主席及首席執行官的角色由張漢泉先生擔任並無對本集團的利益構成任何潛在損害，反之對本集團的管理有利。此外，由經驗豐富的人才組成的高級管理層及董事會營運可有效監察及平衡本公司主席兼首席執行官張漢泉先生的權力及職權。此外，權力的平衡由以下原因進一步確保：

- 本公司審核委員會由全體獨立非執行董事組成；及
- 獨立非執行董事可於認為有必要時隨時及直接聯絡本公司外聘核數師及獨立專業顧問。

董事會認為，在現有營運規模下，現有架構被視為適當，可使本公司能迅速有效地作出決策並落實執行。董事會對張漢泉先生充滿信心，相信委任彼擔任主席及首席執行官對本公司的業務前景有利。

本公司有內部審核職能，主要負責對本公司的風險管理及內部控制系統之充分性和有效性進行分析及獨立評核，並(至少按年度)向董事會報告結果。

本集團的內部控制系統亦包括完善、具清晰界定責任及權限的組織架構。部門的日常營運由個別部門運作，且各部門就其各自的操守和表現負責、按授予的權限進行個別部門業務，執行及謹守本公司不時訂立的策略和政策。各部門亦須要定期就部門業務的重要發展及董事會訂立的政策和策略之實行情況向董事會通報，以及及時識別、評估及管理重大風險。

董事會目前由3名執行董事(包括張漢泉先生)、3名非執行董事及3名獨立非執行董事組成，其構成的獨立程度相當大。

證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄C3所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)作為董事、本集團高級管理層和僱員(彼等因有關職位或受僱工作而可能擁有有關本集團或本公司證券之內幕消息)買賣本公司證券的行為守則。經向全體董事作出具體查詢後，全體董事均確認彼等於報告期內已遵守標準守則。此外，本公司並未獲悉本集團高級管理層於報告期內有任何不遵守標準守則之情況。

購買、出售或贖回本公司上市證券

於報告期內，本公司根據股東於2023年5月25日舉行的本公司股東週年大會上授予董事的一般授權，於聯交所購回其7,056,000股上市股份。該等股份已於2024年4月10日購回，並於2024年4月30日全部註銷。

下表概述每月購回本公司股份的詳情：

購回月份	購回 股份數量	每股支付 的最高價 港元	每股支付 的最低價 港元	已付總價 港元
2024年4月	7,056,000	0.068	0.061	451,912.01
總計	7,056,000			451,912.01

除上文所述者外，於報告期內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司上市證券。

購股權計劃

本公司股東於2019年10月3日通過書面決議案採納一項購股權計劃(「購股權計劃」)。購股權計劃的條款符合上市規則第17章的規定。自採納日期至2024年6月30日，概無購股權根據購股權計劃獲授出、行使、註銷或失效且於本公告日期概無尚未行使的購股權。

報告期後事項

除本公告所披露者外，於2024年6月30日之後及直至本公告日期並無其他重要事項。

審核委員會

本公司審核委員會(「審核委員會」)已告成立，其書面職權範圍遵照上市規則附錄C1所載企業管治守則第D.3段編製。審核委員會由3名成員組成，即曾昭武博士、譚鎮山先生及鄭德理博士。曾昭武博士目前擔任審核委員會主席。

審核委員會已考慮及審閱本集團報告期內的中期業績以及本公司及本集團所採納的會計原則及慣例，並就內部控制及財務報告事宜與管理層進行了討論。審核委員會認為，報告期內的中期業績符合相關會計準則、法規及規例，並已正式作出適當披露。

中期業績及中期報告發佈

本業績公告已於聯交所網站www.hkexnews.hk及本公司網站www.xjsx.net.cn刊登。載有上市規則規定的所有資料的本公司2024年中期報告將於2024年9月派送至本公司股東，並將於上述網站上發佈。

關於2023年年報內所得款項淨額的澄清

茲提述於2024年4月24日刊發的本公司截至2023年12月31日止年度的中英版年報(「2023年年報」)。

本公司注意到，由於無心之失，2023年年報第14頁表格所示有關截至2023年12月31日本公司全球發售所得款項淨額的已動用及未動用總額的數字應分別約為人民幣109.6百萬元及人民幣87.1百萬元，而非人民幣107.4百萬元及人民幣89.3百萬元。

除上述披露者外，2023年年報之中英文版本的其他資料均保持不變。此澄清是對2023年年報的補充，應與2023年年報一併閱讀。

承董事會命
信基沙溪集團股份有限公司
主席
張漢泉

中國，廣州，2024年8月28日

於本公告日期，董事會包括主席兼執行董事張漢泉先生；執行董事梅佐挺先生及張偉新先生；非執行董事余學聰先生、林烈先生及王藝雪女士；及獨立非執行董事曾昭武博士、譚鎮山先生及鄭德瑄博士。

倘於中國成立之實體或公司之中文名稱及其英文翻譯名稱存在歧義，概以中文名稱為準。註有「*」號之中文或其他語言之公司名稱之英文翻譯以及註有「*」號之英文公司名稱之中文翻譯乃僅供識別。